
TON
ramínko

Veronika Fejtová – II. ročník Bc. – 2022/2023 



anotace

Ramínko navržené pro firmu
TON vzniklo upcyklací odpadového
materiálu z výroby židlí.
Při realizaci tohoto celodřevěného ramínka
se zpracovává odpad, který by nemohl 
být za jiných okolností dál využit ve výrobě.

Veronika Fejtová – II. ročník Bc. – 2022/2023      2 



výchozí díl

Veronika Fejtová – II. ročník Bc. – 2022/2023      3

Tvar vychází z ohýbaného nožního spoje 
N01/811 s defektem v místě lepení. 
Celý produkt i s háčkem na zavěšení
vychází z tohoto  jednoho kusu a na jeho 
výrobu není tak potřeba dalšího
materiálu. 



rozměry

Veronika Fejtová – II. ročník Bc. – 2022/2023      4 

Rozměry tohoto dílu jsou
po ergonomické stránce
pro ramínko ideální. .

400

8
0

9
0



Veronika Fejtová – II. ročník Bc. – 2022/2023      5 

výroba
Dřevěný háček je připevněn
k ramínku lepeným spojem s kolíkem.
Na háčku jsou vytvořeny protiskluzové 
drážky.



Veronika Fejtová – II. ročník Bc. – 2022/2023      1 Veronika Fejtová – II. ročník Bc. – 2022/2023      6 


